
UCHWAŁA NR LXII/345/2024 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o udostępnienie informacji publicznej z dnia 7 stycznia 2024 r. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 902), po rozpoznaniu wniosku o udzielenie informacji 
publicznej 
z dnia 7 stycznia 2024 r. - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zawiadomić Wnioskodawcę, że informacje objęte złożonym wnioskiem w punktach 1,6,8 zostały 
udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Grabowiec i nie podlegają udostępnieniu na 
wniosek o udzielenie informacji publicznej. 

2. Zawiadomić Wnioskodawcę, że Rada Gminy Grabowiec nie dysponuje informacjami objętymi złożonym 
wnioskiem o udostepnienie informacji publicznej (pkt 2, 3, 4, 5,7 złożonego wniosku). 

3. Zawiadomić Wnioskodawcę, że złożony wniosek w pkt 9 i 10 nie stanowi wniosku o udostępnienie 
informacji publicznej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie jego 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099E8320-F480-4F3A-9E3D-122F87B10863. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 7 stycznia 2024 roku Wnioskodawca wystąpił z wnioskiem o udzielenie informacji publicznej 
do Rady Gminy Grabowiec.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała wniesiony wniosek na posiedzeniu w dniu  
15 stycznia 2024 roku.  
Po zapoznaniu się z treścią złożonego wniosku Komisja ustaliła, że część informacji objętych złożonym 
wnioskiem została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Grabowiec. Ponadto 
Komisja ustaliła, że Rada Gminy Grabowiec nie dysponuje wszystkimi informacjami objętymi 
żądaniem złożonego wniosku oraz, że w części złożony wniosek nie stanowi wniosku o udostępnienie 
informacji publicznej.  
Stosownie do treści art. 4 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej, obowiązane do 
udostępniania informacji publicznej są podmioty będące w posiadaniu takich informacji.  
W przypadku gdy dany podmiot nie dysponuje wnioskowaną informacją, nie ma obowiązku jej 
pozyskiwania. W sytuacji więc, gdy organ do którego złożono wniosek nie dysponuje żądaną 
informacją, winien poinformować wnioskodawcę pismem o okoliczności braku dysponowania żądaną 
informacją. Ponadto zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, udostępnieniu 
na wniosek podlega informacja publiczna, która nie została udostępniona w Biuletynie Informacji 
Publicznej lub portalu danych.  
 
Odnosząc powyższe przepisy do rozpoznawanego wniosku, Komisja stwierdziła: 
 
Ad 1 Interpelacje Radnych skierowane do Wójta są zamieszczane na stronie BIP Urzędu Gminy 
Grabowiec w zakładce Dział Ogłoszeń. Wskazane dokumenty (informacja publiczna), stosownie do 
treści art. 10 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej nie podlega udostępnieniu na wniosek.  
Ad 2 Komisja Rewizyjna pracuje na podstawie planów pracy komisji. W ostatnim czasie Komisja 
Rewizyjna nie zajmowała się tematami wskazanymi w złożonym wniosku, tym samym brak jest 
informacji publicznej, która miałaby zostać udostępniona.   
Ad 3 Komisja wskazał, że Rada Gminy nie ma dostępu do wnioskowanych informacji i nie jest 
organem właściwym do udzielenia informacji publicznej w zakresie zawartym w tym punkcie 
złożonego wniosku. 
Ad 4 Rada Gminy nie przeprowadza kontroli wskazanych w tym punkcie wniosku. W związku  
z powyższym Rada Gminy nie znajduje się w posiadaniu informacji objętych żądaniem wniosku  
w tym zakresie.  
Ad 5 Rada Gminy nie jest organem właściwym do udzielenia informacji publicznej.  Rada Gminy nie 
posiada kompetencji w tym zakresie.  
Ad 6 Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego osobom ze szczególnymi 
potrzebami znajduje się na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Grabowie, stosownie do treści art. 
10 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej nie podlega udostępnieniu na wniosek.   
Ad 7 Rada Gminy nie jest organem Gminy właściwym do opracowania planu, tym samym nie jest  
w posiadaniu wnioskowanej informacji.  
Ad 8 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych zamieszczona jest  stronie internetowej GOPS 
oraz w zakładce uchwały na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Grabowiec, stosownie do treści 
art. 10 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej nie podlega udostępnieniu na wniosek.  
Ad 9, ad 10 Ze względu na niejasne sformułowanie wniosku nie może zostać określony przedmiot  
i zakres żądanej informacji publicznej, która ma być udostępniona. Tym samym we wskazanym 
zakresie brak jest możliwości zastosowania do złożonego wniosku przepisów ustawy o dostępnie do 
informacji publicznej.  
Rada Gminy podzieliła stanowisko Komisji. 
Rada Gminy zobowiązuje jednocześnie Przewodniczącą do przekazania Wnioskodawcy wskazanych 
powyżej informacji publicznej oraz zawiadomienia Wnioskodawcy o sposobie rozpoznania wniosku w 
pozostałym zakresie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099E8320-F480-4F3A-9E3D-122F87B10863. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 099E8320-F480-4F3A-9E3D-122F87B10863. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/345/2024 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-17T10:10:37+0100




